キャッシュレス・ポイント還元事業に御協力をいただいている団体、事業者の皆様

令和元年８月３０日

経済産業省 商務・サービスグループ

    キャッシュレス推進室

平素より、キャッシュレス・ポイント還元事業への御理解と御協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

キャッシュレス・ポイント還元事業の加盟店登録についてのお知らせです。

現在、加盟店登録申請数が約 51 万件となりました（8 月 29 日時点）。今後、10 月

1日の事業開始以降も（2020 年 4月末まで）、加盟店の登録申請を受け付けますの

で、事前に御連絡させていただきます。

なお、9 月 6 日までに決済事業者が必要な全ての情報・書類を不備なく提出すれ

ば、対象条件を満たす加盟店については、10 月 1 日からポイント還元を開始できま

す。他方、9 月 6 日までに決済事業者が上記手続きを完了できなかった加盟店につ

いては、10 月 1 日から開始できない可能性がございます。申請の進捗状況につい

ては、各決済事業者にお問い合わせください。

事業者の皆様への御伝達のほど、何卒、よろしくお願い申し上げます。